RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 19, DE 27 DE JANEIRO DE 2006

Dispõe sobre alteração da Resolução CONSEPE Nº 15, de 16 de janeiro de 2006.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Programa Expandir do Ministério da Educação e  o Programa de Expansão do Ensino de Graduação da UFMT;

CONSIDERANDO  a Portaria MP n.º 381, de 16 de dezembro de 2005, publicada no DOU em 19 de dezembro de 2005, alterada pela Portaria MP no 398, de 26 de dezembro de 2005, publicada no DOU em 27 de dezembro de 2005, que autoriza a realização de concurso público para os cargos de professor  de 3o grau;

CONSIDERANDO a Portaria MEC n.º 4.494, de 23 de dezembro de 2005, publicada no DOU em 26 de dezembro de 2005, que distribui o provimento de 30 (trinta) vagas docentes para o campus de Rondonópolis, de 20 (vinte) para o campus de Barra do Garças e de 40 (quarenta) para o campus de Sinop;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.000780/06-8, 14/06 - CONSEPE;

R E S O L V E:

Art. 1o – Alterar, “ad referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a Resolução CONSEPE Nº 15, de 16 de janeiro de 2006, que aprovou a distribuição de  noventa vagas para Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério Superior, conforme a seguir:

Onde se lê:

Campus de Sinop

	Áreas
	Sub-Áreas
	Vagas

	Agronomia
	Desenho Técnico

Construções Rurais

Topografia
	02

Campus de Rondonópolis
	Áreas
	Sub-Áreas
	Vagas

	Biologia
	Fisiologia Humana e Farmacologia
	01

	Psicologia
	Psicologia Clínica/Saude Pública
	04

Leia-se:

Campus de Sinop

	Áreas
	Sub-Áreas
	Vagas

	Agronomia
	Tecnologia de Alimentos
	01

	Recursos hidricos e Irrigação
	01

Campus de Rondonópolis

	Áreas
	Sub-Áreas
	Vagas

	Biologia
	Farmacologia
	01

	Psicologia
	Psicologia Clínica, Psicologia Escolar, Saúde Pública, Psicologia Institucional

	03

	Psicologia Educacional
	01

Artigo 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 27 de janeiro de 2006.

Paulo Speller

Presidente

1